Ayıntabiı Seyyid Hasan
(1 766- 1837)

Manzum lugatı ve
tarih düşürmesiyle meşhur olan

divan şairi.
_j

Dürrü 'n-nizam adlı eserindeki bir ka
yırtan Antepli Dikeçzade Hasan Çelebi'
nin oğlu olduğu anlaşılan şair. Nazmü'l
cevahir'inde 1180 ( 1766) yılında Ayın

tab'da (Gaziantep) doğduğunu bildirmek
tediL Yine burada, yirmi yaşlarında oku
maya ilgi duyduğunu, şiire dair bilgileri
öğrendikten sonra 1790'da İstanbul'a
gidip şairler arasında kendisini gösterdi
ğini ifade etmektedir. Esad Efendi Bağ
çe-i Safa-enduz'da onun memleketin
de kunduracı çıraklığı yaptığını söyler.

Bedrüdd!n Mahmud b. Ahmed

b. Musa b. Ahmed el-Ayni
(ö 855/1451)

Türk asıllı Hanefi fakihi,
tarihçi, hadis ve dil alimi.

_j

Ayni'nin büyük dedesi Ahmed XIV. yüz
yılın başlarında Ankara'dan göçerek Ha
lep'e yerleşmiş, babası orada doğmuş
tur. Ayni ise ailesinin daha sonra yerleş
tiği Ayıntab'da (Gaziantep) 17 (veya 26)
Ramazan 762 (21 Temmuz 1361) tarihin
de doğdu.

Kahire'
de Siraceddin el-Bulklnf, Zeynüddin el
Irak[, NOreddin el-Heysemi ve Ebü'l-Feth
el-Askalanf gibi devrin önde gelen alim
leri başta olmak üzere birçok hocadan
ders aldı.

Daha sonra Kahire'ye yerleşen Aynf,
ilmi sahada adını duyurmaya başladı ve
yöneticiler nezdinde itibar kazanarak
muhtelif resmi görevlere getirildi. İlk
olarak 801 (1398-99) yılında el-Melikü'z
Zahir Berkuk tarafından tarihçi Makri
zi'nin yerine Kahire muhtesib ''liğine ta
yin edildi. Bu görevinden birkaç defa alı
nan ve tekrar tayin edilen Ayni 803'te
(1400 -1401) ei-Melikü'n-Nasır Ferec ta
rafından daha çok Memlük sultanları
nın kurmuş olduğu vakıfların idaresiyle
görevli bir kurum olan nazirü'l-ahbaslığa
(evkaf naz1rlığı) getirildi.